
 
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Администрация ЗАТО г. Островной) 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ                   

 

28.12.2018     № 368 
 

О внесении изменений в Положение о порядке формирования муниципального 

задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении 

муниципальных учреждений и финансовом обеспечении выполнения 

муниципального задания, утвержденное постановлением Администрации ЗАТО                   

г. Островной от 06.06.2018 № 143 

 

 В соответствии с пунктами 3 и 4 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, подпунктом 1 пункта 7 статьи 9.2 Федерального закона от 12.01.1996             

№ 7-ФЗ «О некоммерческих организациях» и частью 5 статьи 4 Федерального закона 

от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях» Администрация ЗАТО 

г. Островной п о с т а н о в л я е т:  

1. Внести в Положение о порядке формирования муниципального задания на 

оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных 

учреждений и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания, 

утвержденное постановлением Администрации ЗАТО г. Островной от 06.06.2018                  

№ 143 (в редакции постановления Администрации от 08.11.2018 № 299) (далее – 

Положение), следующие изменения: 

1.1. Дополнить пунктом 3.9-1следующего содержания: 

 «3.9-1. При определении базового норматива затрат на оказание 

муниципальной услуги, затраты, указанные в подпункте «в» пункта 3.8 и подпункте 

«г» пункта 3.9 в общем объеме не должны превышать ста тысяч рублей.». 

1.2. Пункт 3.17 дополнить абзацем восемнадцатым следующего содержания: 

«Затраты, указанные в подпунктах «в» и «з» настоящего пункта, в общем 

объеме не должны превышать ста тысяч рублей.». 

1.3. Дополнить пунктом 3.21 следующего содержания: 

«3.21. Значения базовых нормативов затрат на оказание муниципальной услуги, 

корректирующих коэффициентов к базовым нормативам затрат, значения 

нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), 

результаты расчетов финансового обеспечения выполнения муниципального задания 

утверждаются по согласованию с Муниципальным казенным учреждением 

«Централизованная бухгалтерия закрытого административно-территориального 

образования город Островной Мурманской области», осуществляющим полномочия 

по ведению бюджетного (бухгалтерского) учета на основе заключаемого договора на 

бухгалтерское обслуживание.» 

  



2 
 

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 

органов местного самоуправления муниципального образования ЗАТО г. Островной 

www.zato-ostrov.ru, вступает в силу с 1 января 2019 года и распространяется                        

на правоотношения, возникающие при формировании проекта муниципального 

задания и расчета объема финансового обеспечения выполнения муниципального 

задания на 2019 год и последующие годы. 

 

 

Глава администрации                              С.Е. Богданова 

 

 

 

 

 

 

http://www.zato-ostrov.ru/

